
 

Congonhas, 08 de Novembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1845 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2017 - PREGÃO Nº 009/2017 

 

A Câmara Municipal de Congonhas, por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o 

CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital do Pregão Presencial nº 009/2017, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada na 
prestação d e serviços de buffet, operacionalização, planejamento, assessoramento, elaboração e fornecimento de infraestrutura no que se refere à locação de espaço 

físico, com mobiliário necessário e adequado, inclusive, tendas, compreendendo montagem/desmontagem de estruturas físicas, equipamentos de sonorização, 

iluminação, profissional artitistico, limpeza, manutenção, fornecimento de serviços de buffet de alimentação, profissionais que irão atuar nas Solenidades, 
decoração/ornamentação, apoio logístico e afins, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Congonhas na realização das Solenidades Comenda “Vereador 

Lavínio Thimóteo da Silva”, Cidadania Honoraria, Honra ao Mérito e Moção de Aplauso. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com abertura prevista para 

o dia 09 de novembro de 2017 às 10 horas, devido à alteração no conteúdo do edital. Informações adicionais poderão ser adquiridas junto à Administração da Câmara, 
à Rua Dr. Pacífico Homem Junior, 82, Centro, Congonhas-MG no horário de 09:00 às 16:00 horas. Mari Ângela Amâncio Resende - Pregoeira. Câmara Municipal de 

Congonhas, 08 de novembro de 2017. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/112/2016 

 

Partes: Município de Congonhas X Laboratório Tafuri de Patologia Limitada-Epp. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato, pelo período de 12(doze) 

meses, com início em 25/10/2017 e término em 25/10/2018. Valor: R$12.500,00.  Data: 25/10/2017. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO PMC/096/2017 

 

CONTRATO PMC/096/2017 de credenciamento para prestação de serviços de exames citológicos e anatomopatológicos – CREDENCIAMENTO Nº 
PMC/003/2016. Objeto: Credenciamento de serviços de Exames citológicos e anatomopatológicos, de forma complementar aos serviços disponibilizados pela rede 

pública, necessários para oferecer á população do Município uma assistência á saúde de qualidade, com base nas diretrizes clínicas vigentes e normatizadas pelo 

Governo Federal, Estadual e Municipal, e como umas diretrizes para prevenção do câncer de mama e útero. O prazo de vigência é de 12 meses, podendo ser 
prorrogado por iguais e sucessivos períodos até que se completem 60(sessenta) meses, no termo do inciso II, art.57 da lei n°8666/93. Valor: R$12.500,00. Data: 

25/10/2017. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/097/2017 

 
Partes: Município de Congonhas X Mundo dos Utilirários Autopeças Eireli-Me. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de óleos 

lubrificantes em geral para atender a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Congonhas. Prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$36.372,00. Data: 

27/09/2017. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/096/2017 

 

Partes: Município de Congonhas X Canedo Distribuidora de Lubrificante Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de óleos 
lubrificantes em geral para atender a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Congonhas. Prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$52.576,00. Data: 

27/09/2017.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES – PORTARIA PMC/309/2017 

 

Tomada de Preços PMC 001/2017. Habilitação: Licitantes Habilitadas: MGTM Ltda EPP e Memória Arquitetura Ltda -EPP  Congonhas, 07 de 

novembro de 2017. (a) Maria Geralda Zacarias – Presidente CPJL. 



 

Congonhas, 08 de Novembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1845 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE RESCISÃO DE CREDENCIAMENTO AO CONTRATO Nº PMC/080/2015 

 
Torna-se nula a publicação no dia 16 de Agosto de 2017. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/097/2017 

 
Partes: Município de Congonhas X S & W Máquinas e Equipamentos Ltda-Epp. Objeto: Constitui objeto do presente contrato a aquisição de veículos. O 

contrato terá vigência de 12(doze) meses a contar da data da entrega. Valor: R$ 212.000,00.  Data: 25/10/2017. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/098/2017 

 
Partes: Município de Congonhas X Via Mondo Automóveis. Objeto: Constitui objeto do presente contrato a aquisição de veículos. O contrato terá 

vigência de 12(doze) meses a contar da data da entrega. Valor: R$ 245.100,00.  Data: 25/10/2017. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/101/2015 

 

Partes: Município de Congonhas X Stoque Soluções Tecnológicas Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato, pelo período de 24(vinte e quatro) 

meses, com início em 19/10/2017 e término em 19/10/2019. Valor: R$906.032,04. Data: 19/10/2017.   
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/044/2016 

 

Partes: Município de Congonhas X Engebrum Construtora Ltda-Epp. Objeto: Inserção de serviços novos, o acréscimo de serviços existentes, a 
prorrogação da vigência da obra pelo período de 02(dois) meses, com início em 25/11/2017 e término em 25/01/2018, e a prorrogação da vigência do contrato pelo 

período de 03 (três) meses, com início em 06/01/2017 e término 06/04/2018, conforme planilhas anexas. Valor: R$164.983,36. Data: 30/10/2017. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/099/2017 

 
Partes: Município de Congonhas X NP Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 

assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública. O contrato terá vigência de 12(doze) meses, contados a partir da 
assinatura do contrato. Valor: R$ 7.990,00.  Data: 30/10/2017.   

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/095/2017 

 

Partes: Município de Congonhas X Singular Drogaria e Medicamentos Especiais Ltda. Objeto: Constitui objeto do presente, a contratação de empresa 
fornecedora do medicamento toxina botulínica tipo a 500 UI.  

O contrato terá vigência de 30 (trinta) dias, após sua assinatura. Valor: R$ 4.194,00. Data: 23/10/2017.  



 

Congonhas, 08 de Novembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1845 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2017-11-08T16:11:59-0200
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




